
 

D.D.S n.  3017/4.S 
 

                                                                                                                                            
 UNIO NE EURO PEA                                                  REPUBBLICA ITALIANA 

           Fondo Europeo Sviluppo Regionale                                     

REGIONE SICILIANA 
 

                                                                                                    
 Assessorato Regionale delle Attività Produttive 
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

                                Servizio 4.S “Internazionalizzazione, Attività Promozionale e Print” 

Il Dirigente del Servizio 

Visto   lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 267 del 27.07.2016 - approvazione quadro 
definitivo relativo al PO FESR 2014-20120  - ripartizione delle risorse per Centri di Responsabilità e 

obiettivi tematici- approvazione; 

Visto l’ Asse Prioritario 3  del P.O. F.E.S.R. Sicilia 2014 - 2020,  ed in particolare l'azione 3.4.1.  
“progetti di promozione dell'export destinati alle imprese e loro forme aggregate individuate su 

base territoriale o settoriale”, con lo scopo  di Promuovere l’ampliamento ed il rafforzamento dei 
processi di internazionalizzazione del sistema produttivo regionale”, attraverso l’adozione di 

modalità di attuazione individuate nell’affidamento di servizi a supporto dell’Amministrazione, per 
la realizzazione di azioni di internazionalizzazione, con le modalità di cui al D. Lgs.  n.50/2016 o con 

le procedure previste in caso di contratti di esclusività; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 290 del 09 agosto 2016, che ha approvato il 
Programma regionale per l’Internazionalizzazione (PRINT) e il correlato piano di azione 2016-2018 
in cui vengono enunciate le strategie, gli orientamenti e i piani programmatici in materia di 
internazionalizzazione, recentemente rimodulato e approvato   con D.G.R. 192/2019; 

Visto Deliberazione della Giunta Regionale n 106 del 06.03.2017  con cui è stata approvata la pista 

di controllo relativa alle procedure di attivazione di cui alla linea di intervento  del P.O. F.E.S.R. 
Sicilia 2014-2020; 

Visto  l'Avviso a manifestazione di interesse e i relativi allegati, pubblicato sul sito di questo 

Dipartimento e sul sito euroinfosicilia.it , relativo alla partecipazione delle aziende siciliane alla  
manifestazione fieristica  BIOLIFE in  programma a Bolzano  dal 21 al 24 novembre  2019 ; 

Viste  le istanze di partecipazione pervenute a questo Dipartimento, che ne ha  verificato i requisiti di 
ammissibilità previsti nell'avviso  prima citato; 

Ritenuto  di dovere approvare l' elenco,  di cui all'allegato  A , delle aziende operanti nel settore   
agroalimentare bio  ammesse a partecipare  alla manifestazione  BIOLIFE    in programma a Bolzano  dal 21 
al 24 novembre  2019  ; 



 

DECRETA 

Art. 1) E'  approvato l 'elenco  (All. A ) delle aziende operanti nel settore agroalimentare  bio,  ammesse a 
partecipare alla manifestazione    BIOLIFE  in programma a  Bolzano  dal 21 al 24 novembre  2019 , nel 
quadro delle attività del PO FESR  2014/2020  in coerenza con l'azione 3.4.1.  

Il presente decreto  sarà pubblicato sul sito istituzionale www.euroinfosicilia.it. Sarà, altresì, pubblicato sul 
sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento Regionale delle Attività 
Produttive, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n, 
21, come modificato dall'art. 98 comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo lì 10/10/2019 

                                                                                                 

                                                                                                        F.to              Il Dirigente del Servizio   
                                   Maurizio Caracci      

http://www.euroinfosicilia.it/


 

 
REGIO NE SICILIANA Fondo Europeo Sviluppo Regionale REPUBBLICA ITALIANA UNIONE EUROPEA 

 

            Dipartimento delle Attività Produttive 
SERVIZIO 4.S – Internazionalizzazione Attività Promozionale e Print 

Progetto Agroalimentare 

BIOLIFE BOLZANO 

21-24 Novembre 2019 

 Elenco aziende                                                                      Allegato A al D.D.S. 3017/4.S del 10/10/2019 
DITTA PRODUZIONE CODICE ATECO 

 

 

1 

AZ. AGRICOLA BIO TERRAZZINO 

Raffadali (AG), Via Nazionale 203                                      

3395299649         

Ref. Michelangelo Terrazzino                            

www.bioterrazzino.com                

terrazzino.michelangelo@gmail.com 

 P.I/C.F. 02159850847 

 

Agroalimentare e 

biologico 

 

               10.39.00 

        

 

2 

RETE D’IMPRESE TASTE OF SICILY 

Raffadali (AG), via Nazionale 203 

3395299649 

 Ref. Michelangelo Terrazzino                                                                       

www.tasteofsicily.info                           

 

Agroalimentare e 

biologico 

 

               94.99.09 

 

3 

IL MODICANO SRL                     Modica 

(RG), Via Mercé 69 

3938360206 

Ref. Alberto vicari                                   

www.ilmodicano.it                   

info@ilmodicano.it  

P.I/C.F. 01430070886 

 

Cioccolato fondente, al 

latte, cioccolata calda e 
creme spalmabili 

 

               10.82.00 

 

 

4 

EXTRAVERGINE DI TRIGILI ELISA 

Spadafora (ME), Via Nuova Grangiara 10 

0909920173                                       

3283757941 

Ref. Elisa Trigili                                          

www.extraverginesaponi.com   

info@extraverginesaponi.com  

P.I/C.F. 02691760835 

 

 

Prodotti di bellezza e 

benessere a base di olio 
extravergine d’oliva 

 

 

             20.42.00 

 

 

5 

AZIENDA AGRICOLA CANCEMI MICHELE 

Caltanissetta, C.da Pian del Lago snc 

3386622699 

www.aziendaagricolacancemi.it        

cancemi.michele@alice.it  

P.I/C.F. 01470460856/ 

CNCMHL68L11B429U 

 

 

Cerealicola-zootecnica 

 

 

             82.92.10 

 

 

6 

CAFFE’ GINEVRA SRL  

Caltanissetta, Via L.Greco 1 

0934584359                                     

3920658449  

Ref. Laura Ginevra                                

 

 

Torrefazione di caffè 

 

 

             10.83.01 

http://www.bioterrazzino.com/
mailto:terrazzino.michelangelo@gmail.com
http://www.tasteofsicily.info/
http://www.ilmodicano.it/
mailto:info@ilmodicano.it
http://www.extraverginesaponi.com/
mailto:info@extraverginesaponi.com
http://www.aziendaagricolacancemi.it/
mailto:cancemi.michele@alice.it


 

 
REGIO NE SICILIANA Fondo Europeo Sviluppo Regionale REPUBBLICA ITALIANA UNIONE EUROPEA 

 

www.caffeginevra.it                              

info@caffeginevra.it  

P.I/C.F. 01744430859 

7 

CIOKARRUA SRL 

Modica (RG), c.da Michelica z.a. lotto 70   

0932774309                            3392819569 

Ref. Giovanni Cicero                                  

www.ciokarrua.it                   

commerciale@karrua.it  

P.I/C.F. 01324280880 

  

 

Produzione alimentare 

 

 

             10.82.00 

 
 
 
8 

BUCCARIA DI LA LOGGIA MARIA ROSA 
Barrafranca (EN), Via Liguria 28 
3383593446 
Ref. La Loggia Maria Rosa                                
www.perledisiciliabio.it               
mariarosa.laloggia@tiscali.it  
P.I/C.F. 01083250868/ 
LGMRS74R41F065W 

 
 
 

Agroalimentare 
 
 
 

55.20.52 

 
 
 
9 

PASTIFICIO MINARDO SRLS  
Modica (RG), Via Torre Cannata Raddusa 
8  
0932904376                        3312341966  
Ref. Giorgio Minardo                                    
www.pastificiominardo.it          
pastificiominardo@gmail.com  
P.I/C.F. 01661160885 

 
 
 

Produzione di pasta 
alimentare 

 
 
 
              10.73 

 
 
 
 
10 

COOPERATIVA AGRI.BIO L’ARCOBALENO 
Villafranca Sicula (AG), Piazza SS Rosario, 
9                       
3356996765 
Ref. Girgenti Calogero Andrea                                      
www.agribioarcobaleno.it                
info@agribioarcobaleno.it  
P.I/C.F. 01873170847 

 
 
 

Commercializzazione 
prodotti agricoli (olio 
extravergine di oliva) 

 
 
 
              46.31 

11 

OLEIFICIO LU TRAPPITU S.R.L. 
Campobello di Licata (AG), C/da Specchio  
3285612189 
Ref. Luigi Cani 
www.oliolutrappitu.it                info@lu-
trappitu.it 
 P.I/C.F. 02507620843 

 
 
 

Produzione e vendita 
olio extravergine di oliva 

 
 
 
           10.41.10 
 
 
 
 

12 

LOMAN SRL 
Cassibile (SR) C.da Spinagallo SP 12 N. 10 
www.mandorleloman.it 
Info.loman@gmail.com 
3405402001 
Ref. Valentina  
P.I/C.F. 01788520896 

 
 

Commercio Ingrosso e 
Dettaglio Frutta Secca e 
Prodotti Tipici Siciliani 

 
 

 
 
            46.21.22 

    

http://www.caffeginevra.it/
mailto:info@caffeginevra.it
http://www.ciokarrua.it/
mailto:commerciale@karrua.it
http://www.perledisiciliabio.it/
mailto:mariarosa.laloggia@tiscali.it
http://www.pastificiominardo.it/
mailto:pastificiominardo@gmail.com
http://www.agribioarcobaleno.it/
mailto:info@agribioarcobaleno.it
http://www.oliolutrappitu.it/
mailto:info@lu-trappitu.it
mailto:info@lu-trappitu.it
http://www.mandorleloman.it/
mailto:Info.loman@gmail.com


 

 
REGIO NE SICILIANA Fondo Europeo Sviluppo Regionale REPUBBLICA ITALIANA UNIONE EUROPEA 

 
13 BAKERY SRL 

Caltanissetta (CL) Via Borremans 56 
info@moliniriggi.it 
3475562907 
Ref. Alessandro Maria Carmelo Riggi 
 

 
Commercio All’ingrosso 

 
 

 
              46.3.89 

14 

S.C.A.R.L. AGRICOLA PISTACIA ETNA BIO 
Bronte (CT) C.da Malcornera 
www.pistaciaetna.bio 
info@pistaciaetna.bio 
3298381608 
Ref. Salvatore Grigoli 
P.I/C.F. 05347880873 

 
 
Attività che seguono alla 

raccolta del pistacchio 
 
 

 
 
 

46.31.20  

15 

AZ. AGRICOLA COSSENTINO 
Partinico (PA) C.da Lavoratore SNC  
www.cossentino.it 
info@cossentino.it 
3285712227 
Ref. Francesco Cossentino 
P.I/C.F. 03928290828/ 
CSSNNN48R05G348Z 

Agroalimentare Biologico 

 
 
 
            11.02.10 
 
 
 

16 

AZIENDA POGGIOROSSO SICILIANO 
BIOLOGICO  
PATERNO’(CT) Viale Don L. Orione 3/D 
www.agribiopoggiorosso.com 
info@agribiopoggiorosso.com 
3333297164 
Concetta Mineo 
P.I/C.F. 05430750876 
 

Turismo Promozione 
Prodotti del Territorio 

 
 
 
 
            55.20.51 

17 

AZIENDA AGRICOLA MARINO 
MAURIZIO  
FERLA (SR) Via Umberto 186/1 
www.aziendamarino.it 
marino-maurizio@libero.it 
3926025541 
Ref. Katia Marino 
P.I/C.F. 01483850895 
  

Produzione, 
Trasformazione e 

Confezionamento di 
alimenti  

 
 
            10.41.10 

18 

AZ. AGRICOLA BIOLOGICA MONTALTO 
LUISA 
SANTA CATERINA VILLAERMOSA(CL) 
Via Ugo La Malfa 5 
www.lavandadisicilia.it 
info@lavandadisicilia.it 
3334928512 
Ref. Gaetano D’Anca  
 
 

Prodotti da forno 
naturali alla lavanda, 

farine pasta olio  

 
 
 
 
               10.72 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pistaciaetna.bio/
mailto:info@pistaciaetna.bio
http://www.cossentino.it/
mailto:info@cossentino.it
http://www.agribiopoggiorosso.com/
mailto:info@agribiopoggiorosso.com
http://www.aziendamarino.it/
mailto:marino-maurizio@libero.it
http://www.lavandadisicilia.it/
mailto:info@lavandadisicilia.it


 

 
REGIO NE SICILIANA Fondo Europeo Sviluppo Regionale REPUBBLICA ITALIANA UNIONE EUROPEA 

 
19 AZIENDA AGRICOLA FRANCESCO NOTO 

CAMPOREALE (PA) 
Contrada Mandranova 
www.aziendagricolanoto.it 
info@aziendagricolanoto.it 
3336559575 
Ref. Francesco Noto 
P.I/C.F. 04634410825 

 
 
 

Attività di ristorazione 
connessa alle aziende 

agricole 

 
             
 
 

56.10.12 

20 

PAOLO FORTI SRL 
CASTELBUONO (PA) 
Contrada San Giovanni 
www.biscottipaoloforti.com 
info@biscottipaoloforti.com 
3356262864 
Ref. Elena Forti 
P.I/C.F. 05590320825 

Produzione di biscotti e 
prodotti dolciari da forno 

 
 

10.72.00 

21 

AZ. AGRICOLA L’ORO DI CALAMIGNA  
VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA) Contrada via 
Ciminna snc 
www.lorodicalamigna.org 
lorodicalamigna@gmail.com 
3488432505 
Rosa Anzalone Portanova 
P.I/C.F. 06052380828 

Produzione e 
imbottigliamento frutti 

oleosi 

 
 
              10.41.10 

 
 

22 

 
AZ. BIO GOLD 
CALTAGIRONE (CT) 
Via Francesco Nigro 3 
www.biogoldsicilia.it 
marketing@biogoldsicilia.it 
3386115220 
Ref. Nicolò Lo Piccolo 
P.I/C.F. 04415330879 

Produzione di altri 
prodotti alimentari 

 
 
 
01.49.30/10.39.00/10.89.09 

23 

FRAGGETTA IGNAZIO CALTAGIRONE (CT)  
Via S. Leonardo, 48 
www.prodottitipicifraggetta.it 
ignazio.fraggetta24@gmail.com  
3388418247 
Ref. Ignazio  
P.I/C.F. 03558390872/ 
FRGGN777P12B428E 

Produzione agricola 10.39.00 

24 

TERRE DEL SOLE ZERILLI 
MARSALA (TP) 
Via Cafiso, 355 Petrosino 
www.terredelsolezerilli.it 
infoterredelsole@gmail.com 
3206342428/3288265867 
Ref. Vito/Leonardo Zerilli 

 
 
Commercio all’ingrosso 
di bevande alcoliche 
senza deposito 

 
 

46.34.1 

25 
MANNIRA’ S.R.L             
MARSALA (TP) 
www.vitivinivolamannira.com 

 
Commercio all’ingrosso 
di bevande alcoliche 

 
46.34.10 

http://www.aziendagricolanoto.it/
mailto:info@aziendagricolanoto.it
http://www.biscottipaoloforti.com/
mailto:info@biscottipaoloforti.com
http://www.lorodicalamigna.org/
mailto:lorodicalamigna@gmail.com
http://www.biogoldsicilia.it/
mailto:marketing@biogoldsicilia.it
http://www.prodottitipicifraggetta.it/
mailto:ignazio.fraggetta24@gmail.com
http://www.terredelsolezerilli.it/
mailto:infoterredelsole@gmail.com
http://www.vitivinivolamannira.com/


 

 
REGIO NE SICILIANA Fondo Europeo Sviluppo Regionale REPUBBLICA ITALIANA UNIONE EUROPEA 

 
info@vitivinicolamannira.com  
0923.984029                           Ref. 
Tommaso Elio Mannirà 
P.I/C.F 02263860815 
 

26 

FRANTOIO OLEARIO GASPARE SARULLO 
RIBERA (AG) S.S 386 KM 
www.oliosarullo.com    
oliosarullo@libero.it  
3286929148                             Ref. Rosa 
Vacante 
P.I/C.F 00351980842 

 
Agroalimentare 

 
15.4 

27 

OLIVE DI SICILIA S.R.L 
P.zza A. Gentili, 12 (PA) 
www.olivedisicilia.it 
amministrazione@olivedisicilia.it 
0924.1910981                         Ref. Martina 
Atria 
P.I/C.F 02519880815 

 
Lavorazione, 
conservazione e 
semiconservazione di 
vegetali, frutta e verdura 

 
10.39 

28 

MALTESE 
C/da Tabaccaro, 41 Marsala (TP) 
www.tenutamaltese.it  
az.maltese@mail.com  
3202932202                            Ref. 
Gianfranco Maltese 
P.I/C.F 02170220814 

 
Vitivinicolo BIO, 
enoturismo, 
enogastronomico 

 
15.05.06 

29 

SOCIETA’ AGRICOLA AVOCADO 
SRL SALEMI C.da Fiumelungo 
ss. 188 km 2+200 
www.terredisalemi.it 
leonebeni@libero.it 
092464373 
Ref. Leone Beni 

Produzione di Vino 11.02 

30 

AZIENDA AGRICOLA PROVENZANO VITO  
PARTINICO (PA)  
Via Pisacane, 36 
www.olioprovenzano.it 
aziendaprovenzano@libero.it 
3452283728 
Ref. Provenzano Gioele 
P.I/C.F. 04196750824/ 
PRVVTI44D06G348O 

Produzione olio E.V.O. 
biologico  

10.41 

31 

AZ. AGROBIOLOGICA CIRRINCIONE DI 
FARACI ANTONELLA  
Ventimiglia di Sicilia (PA) 
www.agrobiologicacirrincione.it  
agralcirr@gmail.com 
3336837062 
Ref. Faraci Antonella 
P.I/C.F. 05540380820/ 
FRCNNL763646273M 

 
 

Produzione, confezione e 
vendita olio EVO bio 

82.92.10/47.29.90/01.26.00 

mailto:info@vitivinicolamannira.com
http://www.oliosarullo.com/
mailto:oliosarullo@libero.it
http://www.olivedisicilia.it/
mailto:amministrazione@olivedisicilia.it
http://www.tenutamaltese.it/
mailto:az.maltese@mail.com
http://www.terredisalemi.it/
mailto:leonebeni@libero.it
http://www.olioprovenzano.it/
mailto:aziendaprovenzano@libero.it
http://www.agrobiologicacirrincione.it/
mailto:agralcirr@gmail.com


 

 
REGIO NE SICILIANA Fondo Europeo Sviluppo Regionale REPUBBLICA ITALIANA UNIONE EUROPEA 

 
32 AZIENDA ROCCA DELLE QUERCE OLIO BIO 

CALTABELLOTTA (AG) 
Via G. Campo 
www.roccadellequerceoliobio 
info@roccadellequerceoliobio 
3382385172 
Ref. Pinuccia Caruso 
P.I./C.F. 02251740847 

Produzione olio bio 10.41 

33 

AZIENDA AGRICOLA PULLARA’ 
GIANPAOLO 
Via umberto I 401 San Giuseppe Jato (PA) 
Pullara82@libero.it 
3391616006 
Ref. Gianpaolo Pullarà 
P.I./C.F. 05935690825 

Produzione agricola 10.71 – 10.72 

 

 

F.to Il RUP 

Dott. Maurizio Caracci 

http://www.roccadellequerceoliobio/
mailto:Pullara82@libero.it

